平成３１年２月４日
居宅・施設介護支援専門員の皆様
主任介護支援専門員の皆様
介護サービス事業所の皆様
松江地域介護支援専門員協会
会　長　　岡田　昌治
（公印省略）

平成３０年度　松江地域介護支援専門員協会
認知症研修会　開催について（ご案内）

　平素より、当協会の事業運営につきましてご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
今期の介護保険事業計画で重要施策に位置づけられている認知症対策において、早期発見・早期対応、医療介護連携が出来る体制作りの必要性が示されており、具体的には認知症サポート医の養成や認知症疾患医療センターの整備と並び、認知症初期集中支援チームの設置が挙げられています。
今回の研修では、松江市に設置されている認知症初期集中支援チームの活動状況を知ることで対象者が「住み慣れた地域で暮らし続けられる」よう、初期段階からの医療・介護連携や本人・家族支援の在り方について、ケアマネジャーだけでなく、サービス事業所の皆さんと一緒に考える機会にしたいと考えております。
皆様是非ご参加下さい。
記

日時：平成３１年３月９日（土）　14:00～16:00　　（受付　13：30～）
場所：松江市総合文化センター　プラバホール大会議室
　　　（住所）松江市西津田６－５－４４　（電話）0852-27-6000
内容：１．話題提供
１）行政説明　認知症初期集中支援チームの概要などについて
　　　　　　松江市健康政策課　地域包括ケア推進係
２）松江市認知症初期集中支援チームの実際の取り組みについて
　　  　　　①橋北地域担当　松江青葉病院
　　　　　　②橋南地域担当　こなんホスピタル
　　　２．グループワーク
対象：介護支援専門員、各介護サービス事業所他
参加費：会員100円　　非会員500円
申し込み：参加ご希望の方は３月１日（金）までに別紙にてFAXでお申し込み下さい。

※駐車場に限りがありますので、出来るだけ乗り合わせや公共交通機関をご利用下さい。
[bookmark: _GoBack]＜問い合わせ：八雲病院居宅介護支援事業所　　担当：貝谷　　電話：２３－３４５６＞

FAX送信票（このままお送り下さい）

FAX６１-６９０２　　松江地域介護支援専門員協会事務局（ゆめ福居宅）
（電話　61-6900）
参加締め切り：平成31年3月1日（金）

Ｈ31年3月9日（土）松江地域介護支援専門員協会　認知症研修会

	参加者名
	所属事業所
	会員の有無
	○を付けて下さい

	会員

非会員
	居宅ケアマネ
施設ケアマネ
サービス事業所

	会員

非会員
	居宅ケアマネ
施設ケアマネ
サービス事業所

	会員

非会員
	居宅ケアマネ
施設ケアマネ
サービス事業所

	会員

非会員
	居宅ケアマネ
施設ケアマネ
サービス事業所

	氏　　　名
	会　員　種　別

	□日本介護支援専門員協会会員　（会員番号：　　　　　）
□島根県介護支援専門員協会会員（会員番号：　　　　　）
□非会員

	（生年月日）
　　　　年　　　月　　　日

この研修会は、主任介護支援専門員更新研修の受講要件に該当する研修（法定外の研修）のため、研修参加証明書が必要な方は下記欄に生年月日をご記入し、お申し込み下さい。